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استاندار هرمزگان:   

مهدی دوستی در آیین گرامیداشت روز نیروی دریایی 
کــه با حضور امیر ایرانی فرمانده نداجا برگزار شــد، 
افزود:۱۰ میلیون تنُ ظرفیت فولادی و ۹۰۵ هزار بشکه 
ظرفیت پالایشی جدید در هرمزگان در دست ساخت 
است که ۴۲۰ هزار بشکه ظرفیت پالایشی جدید استان 

متعلق به شهرستان جاسک است.
»بریکت گرم آهن اسفنجی )HBI( محصولی است که 
 )HDRI( در فرآیند بریکت سازی از آهن اسفنجی گرم

و در دمای بیش از C۶۵۰ تولید می شود.«
وی بیان کرد: اگر بخواهیم به تحول در اقتصاد دریا نیز 
برسیم راهی جز فراهم کردن بستر حضور مردم برای 
نقش آفرینی در اقتصاد دریا نداریم که باید در عرصه های 
مختلــف با روش های نوین، شبکه ســازی مردمی و 

بسترسازی جهت حضور مردم انجام شود.
نیروی دریایی در حال تبدیل به یک قدرت مهم 

جهانی است

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان همچنین با اشاره 
به موفقیت ناوگروه ۸۶ نداجا در ماموریت فرا سرزمینی 
اظهار کــرد: نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اســامی ایران در حال شکستن مرزهای فنی و ذهنی 

جهت تبدیل به یک قدرت مهم جهانی است.
دوستی عنوان کرد: تاش های دریادلان نیروی دریایی 
ارتش این جســارت و جرات را می دهد که به ســوی 
مراحل بالاتر حرکت کنیم و اندیشه های والای امامین 
انقاب را در همه جای دنیا با اقتدار خود به منصه ظهور 

برسانیم.
وی ادامه داد: برای اینکه توسعه در کشور پایدارسازی 
شــود باید نسبت توسعه با انســان و محیط زیست 

مشخص شود.
استاندار هرمزگان با تاکید بر منطبق سازی الگوی توسعه 
اســتان بر الزامات زیست محیطی، عنوان کرد: کاشت 
سالیانه ۶.۵ میلیون اصله نهال در استان تعهدی است که 
اجرای آن در هرمزگان آغاز شده و با درگیرکردن جوامع 
محلی در جهت تولید نهال کار طبق برنامه پیش می رود 
که امیدواریم اسفندماه کل تعهد کاشت درخت  استان 

در سال ۱۴۰۲ به پایان برسد.
توجه جدی دولت به توسعه آموزش در هرمزگان

اســتاندار هرمزگان ادامه داد: در راســتای مشخص 
کردن نسبت توسعه با انسان و افزایش سطح آموزشی 
و مهــارت، برروی مهارت افزایــی تمرکز کرده ایم و 
هنرستان های جوار تخصصی در استان تاسیس شده 

است.
دوســتی گفت: اخذ مجوز تاســیس دانشکده های 
علوم پزشکی شرق و غرب هرمزگان، اتمام دانشکده 
پیراپزشــکی، احداث دانشکده  دندانپزشکی و فراهم 
کردن مقدمات احداث دانشکده های نفت و پتروشیمی 
و متالورژی را از اقدامات دولت ســیزدهم در راستای 
کاربردی کردن آموزش استان برشمرد و گفت: دولت 

توجه جدی به توسعه آموزش در هرمزگان دارد.

بزرگترین تامین مالی بورسی
 برای بریکت سازی در هرمزگان محقق شد

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
گفت: بزرگتریــن تامین مالی از بورس و 
سرمایه های مردمی برای بریکت سازی در 
صنعت فولاد اســتان هرمزگان با ۴۵ هزار 

میلیارد ریال محقق شد.

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شرکت آب و فاضاب هرمزگان از تامین برق ۱۵ طرح 
آبرســانی در اســتان خبر داد و گفت: از ابتدای ســالجاری تاکنون ۱۶ کیلومتر شبکه 

برق رسانی با هدف تامین برق تاسیسات جدید آبفا اجرا شده است.
عبدالحمید حمزه پور در جریان بازدید از اجرای طرح های آبرسانی استان افزود: این 
شــبکه ها با هدف تامین برق ۱۵ باب از تاسیسات شهرستان های حاجی آباد، رودان، 

میناب، بشاگرد، بندرعباس و بستک احداث شده است.
وی اعتبار هزینه شده برای برق رسانی به تاسیسات آبفا هرمزگان را ۲۲۰ میلیارد ریال 
عنوان کرد و یادآورشد: شرکت آب و فاضاب هرمزگان برای تاسیسات ایجاد شده، 

از محل اعتبارات خود اقدام به اجرای شبکه برق رسانی می کند.
به گفته مدیرعامل آبفا هرمزگان، شبکه های برق پس از احداث، برای بهره برداری و 

نگهداری تحویل شرکت توزیع برق می شود.
حمزه پور با مهم ارزیابی کردن احداث شــبکه برق گفت: بهره برداری از طرح های 
آبرســانی بســتگی به تامین برق مورد نیاز است، از این رو اعتبارات جداگانه ای برای 

طرح های جدید آبرسانی پیش بینی می شود.
وی همچنین از اجرای پنج طرح برق رسانی دیگر در شهرستان های جاسک، رودان، 
بشاگرد، بندرعباس و بستک به طول ۱۱ کیلومتر خبرد داد که با اعتباری افزون بر۱۵۰ 

میلیارد ریال در دست اجرا بوده و بزودی مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.
در حال حاضر سالانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب از منابع مختلف برای تامین آب آشامیدنی 
مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع می شود؛ از این میزان ۴۰ درصد از طریق چاه ها، 
۳۵ درصد از طریق آب شیرین کن ها و ۲۵ درصد نیز از محل منابع سدها و بخشی از 

چشمه ها است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان: 

آبفای هرمزگان برق ۱۵ طرح 
آبرسانی را تامین کرد

اقتصاد کیش -   مدیرکل حوزه اســتاندار هرمزگان گفت: باتوجه به آمار قابل توجه 
معلولیت های ناشــی از اختالات ژنتیکی در برخی مناطق، راه اندازی مراکز مشاوره 

ژنتیک در این استان ضروری است.
حمید رضا زارعی در ششمین نشست کارگروه فرهنگی و اجتماعی استان افزود: انجام 
آزمایش های ژنتیکی در افراد مستعد تولد فرزندان معلول پیش از ازدواج و قبل از دوران 

بارداری ضروری است.
وی بیان کرد: در برخی شهرستان های هرمزگان همچون بندرخمیر آمار معلولیت های 
ناشی از اختالات ژنتیکی بالاتر از میانگین کشوری است که نیازمند چاره اندیشی و 

اتخاذ تدابیر پیشگیرانه جدی است.
مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان، با اشاره به اهمیت برنامه ریزی برای پیشگیری از روند 
افزایش معلولیت های ناشــی از اختالات ژنتیکی، عنوان کرد: وجود معلولیت های 
ناشی از اختالات ژنتیکی در جامعه هزینه های بسیاری برای دولت و خانواده ها دارد.

وی بیان کرد: فرهنگ سازی و اتخاذ تدابیر پیشگیرانه برای جلوگیری از تولد نوزادان 
دارای معلولیت های ژنتیکی از اهمیت بسزایی برخوردار است.

زارعی تصریح کرد: با گســترش دانش پزشــکی در بخش های مختلف می توان از 
گسترش معلولیت های ناشی از اختالات ژنتیکی جلوگیری کرد.

مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان در همین خصوص، افزود: کاهش هزینه های آزمایش 
های ژنتیکی و ورود بیمه ها برای پوشش هزینه ها ضروری است.

وی اظهار داشــت: تمامی دستگاه های اجرایی ذیربط اداره کل بهزیستی استان را در 
اجرای طرح های پیشگیری از گسترش معلولیت های ناشی از اختالات ژنتیکی در 

سطح استان یاری کنند.
بیماری های قلبی عروقی زمینه ساز افزایش مرگ و میرراه اندازی مراکز مشاوره ژنتیک 

یکی از نیازهای هرمزگان است
زارعی با اشاره به اهمیت طرح پویش ملی غربالگری دیابت و فشار خون گفت: دیابت 
و فشار خون عامل بسیاری از بیماری ها به ویژه بیماری های قلبی و عروقی هستند که 

زمینه ساز مرگ و میرهای بسیاری شده است.
مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: شرکت در طرح غربالگری دیابت 
و فشار خون برای تمامی افراد مشمول طرح ضروری است و به ارتقای شاخص های 

درمانی استان و شناسایی افراد در معرض خطر کمک شایانی می کند.
وی گفت: تمانی دستگاه های اجرایی با دانشگاه علوم پزشکی استان برای اجرای طرح 
پویش ملی غربالگری دیابت و فشار خون همکاری کنند تا این طرح در هرمزگان به 

اهداف خود دست یابد.
در این نشست اداره کل بهزیستی و دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی 
استان به تشریح اقدامات خود در زمینه اجرای طرح های پیشگیرانه معلولیت های ناشی 
از اختالات ژنتیکی، اجرای پویش ملی غربالگری دیابت و فشار خون و اقدامات در 

شناسایی افراد مبتا به اچ آی وی پرداختند.

مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان:

راه اندازی مراکز مشاوره ژنتیک
 یکی از نیازهای هرمزگان است

اقتصاد کیش -    شهردار قشم گفت: پیرو تفاهم انجام شده با سازمان منطقه آزاد و نگاه 
ویژه معاونت فنی و زیربنایی این سازمان به منظور ساماندهی دست فروشان سطح شهر، 

مدیریت بازارچه ماهی فروشان در اختیار ش
میرداد میردادی اظهار داشت: در دوره جدید مدیریتی، تعامل و تفاهم برای خدمت به 

شهر و شهروندان به ادبیات مشترک شهرداری و منطقه آزاد قشم تبدیل شده است.
شهردار قشم افزود: در همین راستا به منظور گره گشایی یکی از مشکات شهری به 
نقطه مشترکی دست یافتیم که بر اساس آن مدیریت بازارچه ماهی فروشان شهر قشم 

جهت ساماندهی دستفروشان شهر در اختیار شهرداری قرار می گیرد.
میردادی ادامه داد: با تفویض مدیریت به شــهرداری قشم عملیات اجرایی بهسازی 

بازارچه ماهی فروشان و استقرار دستفروشان سطح شهر آغاز خواهد شد.

شهردار قشم: 

مدیریت بازارچه ماهی فروشان قشم 
به شهرداری واگذار می شود

اقتصاد کیش -   اجرایی نشدن پروژه ۳۳۶ واحدی فرمان امام در بندرعباس موجب 
گایه متقاضیان این طرح شده است.

متقاضیانی که برای خانه دار شدن در پروژه ۳۳۶ واحدی فرمان امام در بندرعباس ثبت 
نام کرده اند همچنان چشم انتظار اجرایی شدن پروژه هستند.

حاجبی معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان در این خصوص 
گفت: پروژه مسکن ۳۳۶ واحدی فرمان امام در بندرعباس به دلیل مشکاتی از سوی 
پیمانکار و اجرایی نشدن طرح چند ماهی است که به راه و شهرسازی واگذار شده است.

او گفت: با توجه به اینکه این طرح از زمان واگذاری به راه و شهرسازی در نوبت اجرا 
قرار گرفته، تکمیل و ساخت واحد ها برای تحویل به متقاضیان زمان بر خواهد بود. 

مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: متقاضیانی که پیش از این 
در طرح نام نویسی کرده و واریز وجه انجام داده اند برای دریافت سریعتر واحد های 
مسکونی در صورت تمایل می توانند براساس امتیاز خود به پروژه های مسکن ملی دیگر 

که در مراحل پایانی قرار دارند بپیوندند.
حاجبی افزود: طبق مبنای امتیاز دهی در سامانه نهضت ملی مسکن، برای هر یک میلیون 

تومان یک امتیاز در نظر گرفته می شود.

 

متقاضیان پروژه ۳۳۶ واحدی فرمان امام 
بندرعباس چشم انتظار تحویل واحد ها

اقتصاد کیش -   طی حکمی از سوی استاندار هرمزگان مهدی سلیمانی به عنوان معاون 
هماهنگی امور عمرانی فرمانداری بندرعباس منصوب شد.

در حکم مهدی دوستی خطاب به سلیمانی آمده است: با عنایت به تخصص و تعهد 
جنابعالی به موجب این حکم به ســمت سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 

فرمانداری شهرستان بندرعباس منصوب می شوید.
انتظار می رود با بذل توجه به منشور اخاقی دولت مردمی ایران قوی و در هماهنگی با 
دیگر دستگاه های کشوری و لشکری و با بهره گیری از نیروهای مجرب و توانا در انجام 
وظایف محوله، عمل کنید. همچنین اینک که به عنوان بخشی از بدنه دولت سیزدهم به 
خدمت مشغول هستید، امیدوارم با اتکال به ذات ایزدمنان، خود را خدمتگزار صادق 
برای مردم استان هرمزگان دانسته و در راستای تحقق منویات رهبر معظم انقاب و 

سربلندی جمهوری اسامی ایران کوشا باشید.

 

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
فرمانداری بندرعباس منصوب شد

اقتصاد کیش -   معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان گفت: ۶۸ پزشک 
متخصص جدید به کادر درمان در هرمزگان اضافه شدند.

منوچهر کمالی، امروز )نوزدهم آذرماه(، در جمع خبرنگاران از پیوســتن ۶۸ پزشک 
متخصص جدید به کادر درمان در شهرهای مختلف هرمزگان خبر داد و عنوان کرد: 
این پزشکان متخصص در رشته های آسیب شناسی، ارتوپدی، پوست، داخلی، عفونی، 
قلب، مغز و اعصاب، بیهوشی، جراحی عمومی، جراحی مغز واعصاب، جراحی کلیه، 
جراحی چشم، رادیوانکلولوژی، روان پزشکی، زنان و زایمان، طب اورژانس، کودکان 

و گوش و حلق و بینی هستند.
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان هم چنین تصریح کرد: میزان ورودی 
پزشکان متخصص در هرمزگان که در قالب استخدامی، طرحی و خرید خدمات و ... 
صورت می گیرد، طی امسال بیش از موارد خروجی بوده و تاش می کنیم تا در زمینه 
راه اندازی بخش های جدید در بیمارستان های استان نیز اقدامات ویژه ای انجام شود 

تا کیفیت خدمات نیز ارتقا یابد.
کمالی بیان داشت: ۲۲ بیمارستان در سطح استان فعال است که در تاشیم با سیاست های 
کان نظام در زمینه توجه به سواحل مکران، زیرساخت های درمانی این منطقه را نیز 

تقویت کنیم.
به گفته وی، ۲۲۱ پزشــک متخصص در شهرهای هرمزگان بجز بندرعباس مشغول 
خدمت هستند که تحت پوشش خدمات دانشگاه علوم پزشکی در قالب استخدام و 
یا طرح k قرار دارند. البته آن دسته از پزشکان متخصصی که بصورت آزاد نیز مشغول 

خدمت هستند در این آمار قرار ندارند که شمار هرچه بیشتری را شامل می شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

۶۸ پزشک متخصص جدید 
به درمان هرمزگان پیوستند

اقتصاد کیش -   خرمای »پیارُم« در مناطق شــمالی 
هرمزگان به ویژه شهرســتان حاجی آباد، امســال با 
افزایش تولید، می رود تا به عنوان محصولِ مرغوب و 
بازارپسند ایرانی، در ردیف سودآورترین های جهان 

قرار گیرد.
»پیارُم« دسترنج نخلداران شمال هرمزگان که به تعبیری 
به دلیل ظاهر زیبا و شکیل، به عروس خرماهای ایران 
و جهان معروف است، در این سال ها توانسته به دلیل 
خشک بودن و قابلیت نگهداری طولانی و همچنین 
کیفیت مناسب و بازارپسندی توجه بازارهای جهانی 
را بــه خود جلب کند و در حــال حاضر حدود ۶۰ 
تا ۷۰ درصد از این محصول به کشــورهای حاشیه 
خلیج فارس، اروپایی، آســیای میانه، استرالیا و کانادا 

صادر می شود.
هرچنــد می توان از مناطقی همچون ارزوئیه کرمان، 
ایرانشــهر و سراوان سیســتان وبلوچستان، جهرم 
فارس، شــادگان خوزســتان و برازجان بوشــهر 
به عنوان کشت کننده خرمای پیارم در ایران نام برد اما 
مرغوب تریــن این رقم آن هم از نوع تجاری و درجه 
یــک، در داخل و خارج از کشــور با نام حاجی آباد 

هرمزگان شناخته می شود.
حتــی برخی از جوانان جنوب کشــور با راه اندازی 
کارگاه های فرآوری و بسته بندی، هسته خرمای پیارم 
را خارج کرده و داخل آن را مغز بادام، پســته، گردو 
و کاکائو پرُ کرده وبه عنوان یک شــکات مقوی به 

بازارهای داخلی و خارجی عرضه می کنند.
مدیرعامل امور باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمزگان در این راستا با اشاره به اینکه خرمای پیارم 
حاجی آباد از محبوب ترین رقم خرمای صادراتی در 
جهان اســت، گفت: سطح زیرکشت این محصول 
چهار هزار هکتار اســت که یک هزار و ۴۰۰ هکتار 
دارای درختــان بارور با میانگین تولید ۶ هزار و ۱۰۰ 

کیلوگرم است.
محمد شیخ زاده برداشت پیارم را به عنوان آخرین رقم 
خرمــای هرمزگان در اوایل پاییز عنوان کرد و افزود: 
امســال ۲۰ هزار تن خرمای پیارم از نخلســتان های 
هرمزگان در شهرستان حاجی آباد برداشت شد که در 

همسنجی با پارسال ۱۵ درصد افزایش داشته است.
وی تغذیه مناســب و شرایط آب و هوایی مناسب را 
علت افزایش تولید خرمای پیارم دانست و بیان کرد: 
برداشت این محصول از مهرماه امسال آغاز شد و تا 

پایان آبان ماه ادامه داشت.
پیارم در تسخیر بازارهای داخلی و خارجی

مدیرعامل امور باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمــزگان همچنین با اشــاره به اینکه شهرســتان 
حاجی آبــاد بــه دلیل تحمل زیاد نخــل آن در برابر 

شوری، یکی از مناطق مساعد کشت و تولید بهترین 
 Piarom or( خرمــای صادراتی جهان یعنی پیارُم
Pyarom( است، گفت: باتوجه به درجه کیفیت و 
شهرت منحصر به فردی که در بازار جهانی کشاورزی 
دارد، می تواند عاوه بر تسخیر بازار داخلی، بازارهای 

بین المللی صادراتی را نیز در اختیار گیرد.
شیخ زاده، خرمای پیارم را از محبوب ترین رقم خرمای 
صادراتی در جهان برشمرد و ابراز کرد: صادرات این 
محصول به بازارهــای داخلی و خارجی هم اکنون 
آغاز شده اما اوج آن یک ماه قبل از ماه مبارک رمضان 
)به دلیل استفاده از این خرما در این ماه مبارک( یعنی 

اواخر بهمن ماه است.
وی اظهار کــرد: براســاس برنامه ریزی های انجام 
شــده خرمای درجه یک پیارم به کشورهای  حاشیه 
خلیج فارس، اروپایی )آلمان، فرانسه و ترکیه( و مالزی 
در شــرق آسیا و درجه ۲ نیز به پاکستان و هند صادر 
می شود؛ مابقی این محصول نیز به مصرف خود استان 

و سایر استان های کشور می رسد.
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
با اشــاره به اینکه مرغوب تریــن رقم خرمای پیارم 
کشور و حتی جهان در حاجی آباد هرمزگان به عمل 
می آید، بیان کرد: باتوجه به کشت رقم تجاری پیارم 
در هرمزگان می توان گفت بالاترین سودآوری برای 
باغداران این اســتان از لحاظ ریالی نســبت به دیگر 

استان ها دارد.
وی با اشــاره به وضعیت خرمای استان در بازارهای 
داخلی و جهانی نیز ابراز کرد: خرمای پیارم هرمزگان 
دراین سال ها توانسته توجه بازارهای جهانی را به خود 
جلب کنــد و درحال حاضر حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد 
از این محصول به کشــورهای حاشیه خلیج فارس، 

اروپایی، آسیای میانه، استرالیا و کانادا صادر می شود.
ثبت جهانی خرمای پیارم در سال ۱۳۹۵

شهریورماه سال ۱۳۹۵ بود که خرمای پیارم حاجی آباد 
به عنــوان مرغوب ترین خرمای صادراتی اســتان 
و کشــور و میراث ملی این منطقه، در فهرست آثار 

طبیعی - ملی ایران ثبت شد.
این خرمای شکاتی و محبوب دارای پوستی به رنگ 
قهوه ای تیره بوده و با توجه به اینکه گوشت و پوست 
آن به طور کامل به یکدیگر چسبیده اند، ظاهری زیبا و 
مطلوب دارد و فرایند شست وشوی آن نیز به صورت 

کامل صورت می گیرد.
خرمای پیارم سرشار از مواد قندی، پروتئین، کلسیم، 
پتاسیم، فسفات، منیزیم، آهن، ویتامین و مواد معدنی 
است؛ باتوجه به اینکه عمده قند موجود در آن از نوع 
فروکتوز اســت به راحتی و به سرعت در سوخت  و 
ساز بدن استفاده شده و کسانی که یک بار این خرما 
را مصرف کرده اند به خاطر طعم بسیار خوب و سایر 
خواص غذایی آن، مصرف کننده دائمی این خرما می  

شوند.
این خرما همچنین از نظر پزشکان مناسب برای افراد 
دیابتی، زنان باردار و تقویت و افزایش رشــد نوزدان 
و کــودکان بــوده و در درمان بیماری هایی همچون 
میگــرن، لاغری، کاهش وزن، چاقــی، آلزایمر، کم 
خونی، تقویت چشم، آلرژی های فصلی، پیشگیری 
از گلودرد و سرماخوردگی، جلوگیری از یبوست و 

پوکی استخوان موثر است.
از ســال ۱۳۷۰ فروش عمده خرما پیارم حاجی آباد 
رونــق قابل توجهی در سراســر دنیــا گرفت و این 
محصول به صورت فله ای و بسته بندی شده به بازار 

عرضه می شد.
در اســتان هرمزگان ۵۵ نوع خرما تولید می شود که 
۲۰ نوع آن تجاری داخلی و خارجی است و سه نوع 
پیارم، خاصویی و مضافتی به کشــورهای استرالیا، 
کانادا، روسیه و کشورهای آسیای میانه صادر می شود.

دستِ بالای تولیدِ پیارُم در پسکرانه خلیج فارس


